INDICAÇÃO N° 065/2021
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

[bookmark: _GoBack]

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir o Centro Educacional Infantil – CEI, no setor Xavantina anexo a Escola Deus é Amor.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		A justificativa desta indicação se dá pela necessidade de atender a população do Setor Xavantina que reivindica esse Centro Educacional Infantil -CEI pois só existe um em nossa cidade e fica localizado no Setor Nova Brasília que é distante do Setor Xavantina.
                       Neste sentido, entendemos que é de extrema importância para a população em geral atender a demanda dos dois setores. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de Março de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador